
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

BA - EXECUTIVO  

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO 

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Dezembro) - 3º Quadrimestre   de 2022

LRF, art. 48 - Anexo 6

DESPESA COM PESSOAL VALOR

70.100.938,58

66.595.891,65

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS
Prefeito Municipal

ANDERSON DA CRUZ SANTOS
Tesoureiro

MARCOS O. ALVES JUNIOR
Contador(a)

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art . 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art . 22 da LRF) - <%>

DÍVIDA CONSOLIDADA
VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

DE REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADA

GARANTIA DE VALORES
VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

DE REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADA

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E

NÃO LIQUIDADOS
DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LÍQUIDA
(APÓS A INSCRIÇÃO

EM RESTOS A
PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO )

Dívida Consolidada Lìquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Valor Total

54,00 

51,30

68.262.189,69

-9.621.788,13

155.779.863,50

0,00

28.559.641,64

0,00

0,00

20.770.648,47

9.087.158,70

120,00

0,00

22,00

0,00

0,00

16,00

7,00

1.595.142,99 36.319.899,66

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

Receita Corrente Líquida 129.816.552,92

R$ 1,00

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO, Emissão:26/01/2023, às 11:19:29, Assinado Digitalmente no dia 26/01/2023, às
11:19:29.  

-7,41

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento

63.090.844,72Limite de Alerta (inciso II do §1º do art . 59 da LRF) - <%> 48,60

129.816.552,92

52,58

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 129.816.552,92

CPF: 026.881.125-38 CPF: 034.565.865-58 Reg. Prof.: CRC-BA 030.119/O-7
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Controlador Interno
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