

## BA - EXECUTIVO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

## DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Dezembro) - 3º Quadrimestre de 2022

LRF, art. 48 - Anexo 6

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE 129.816.552,92	
Receita Corrente Líquida		
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento		129.816.552,92
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal	129.816.552,92	
DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa Total com Pessoal - DTP	68.262.189,69	52,58
Limite Máximo (incisos I, II e III, art . 20 da LRF) - <%>	70.100.938,58	54,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art . 22 da LRF) - <%>	66.595.891,65	51,30
Limite de Alerta (inciso II do §1º do art . 59 da LRF) - <%>	63.090.844,72	48,60
DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE DE REFERÊNCIA	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Dívida Consolidada Lìquida	-9.621.788,13	-7,41
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	155.779.863,50	120,00
GARANTIA DE VALORES	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE DE REFERÊNCIA	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Total das Garantias Concedidas	0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	28.559.641,64	22,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Operações de Crédito Externas e Internas	0,00	0,00
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0,00	0,00
Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas	20.770.648,47	16,00
Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita	9.087.158,70	7,00
RESTOS A PAGAR	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO
ABS 105 II I AG		EXERCÍCIO )

El. eorlos dos hyor sontos

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS Prefeito Municipal CPF: 026.881.125-38 ANDERSON DA CRUZ SANTOS Tesoureiro CPF: 034.565.865-58 MARCOS O. ALVES JUNIOR Contador(a) Reg. Prof.: CRC-BA 030.119/O-7

LEONILTON CARDOSO OLIVEIRA Controlador Interno